

"Jag behöver inte kompromissa längre"



Fatou Touray, 37, ensamstående mamma till Binta, 19, Jainaba, 17, Isatou,

15, Mabou, 6, och bloggar på tonarsmorsa.se:

"Positivt med kärnfamiljen är grundtryggheten för barnen, att mamma och pappa finns där, och de behöver inte ta hänsyn till styvföräldrar. Men det som är bra med att vara ensam med barnen är att jag fått en bättre kontakt med dem. Plus att jag inte behöver kompromissa i uppfostran, det jag sagt gäller och det går inte att försöka med pappa istället. Sen kan det vara svårt att veta om det var rätt beslut, och tungt att bara lita till sig själv i ekonomi. Fast jag tror att barn hellre ska leva växelvis eller med en förälder än i en kärnfamilj där föräldrarna inte har det bra – det är mer skadligt för barnen."

"Familjen är den plats där jag är tryggast"



Susanne Dalström, 33, gift med David, 41, mamma till Theo, 4,5, samt

en lillebror i magen:

"För min egen del så håller jag inte med om att kärnfamiljen är en tvångströja. Min kärnfamilj är den plats på jorden där jag känner mig som allra tryggast och där jag verkligen kan vara mig själv till 100 procent.

Vi har inga jämställdhetsproblem, eller i alla fall så uppfattar jag det inte som så. Vi lämnar och hämtar på dagis lika mycket, och om det är någon som är ute i världen av oss så skulle det i så fall vara jag. Resten av sysslorna delar vi på som ett team, där varje medlem gör det som den tycker är roligast att göra, oavsett om det intresset är 'korrekt' ur jämställdhetssynpunkt eller inte."

"Jag funderar en del på könsrollerna"



Zoran Alagic, 46, pappa till Teodor, 14, Adrian, 10, och Leon, 3, Leon har

med sin sambo Catia, 43, hon har även sonen Axel, 15, sen tidigare: "Jag lever i en bonusfamilj, inte i en kärnfamilj enligt skolbokens definition. Vi strävar efter att leva jämställt och lyckas ganska bra, delar på hemarbete, föräldraledighet, vab-dagar, hämtning, lämning och ekonomi. Ingen av oss har mer rätt att göra karriär.

Men detta hindrar inte att vi har heta diskussioner hemma! Jag funderar en del på könsrollerna som tvingar in oss i olika mönster. Samtidigt tror jag inte att lösningen finns i kollektiv. Folk tröttnar på det, och vill vara i fred. Och visst kan jag tycka att det är skönt med familjens trygghet. Att äta tacomiddag ihop på fredagarna är faktiskt mysigt!"

"Jag använder aldrig ordet kärnfamilj"



Anna Chrona, 31, sambo med Madelene, 30, tillsammans har de

dottern Ebba, 2 månader, bor i Stockholm:

"För mig är ordet kärnfamilj förlegat! Jag vet inte riktigt vad det betyder – vad är egentligen en kärnfamilj? Själv använder jag aldrig ordet. För mig är min familj min sambo, min dotter, mina syskon, mina föräldrar, även om de är skilda, alla bonussyskon och deras barn.

Jag kan inte säga att mitt val av familj är bättre eller sämre än någon annans val, men den familj jag valt passar mig. Fördelen med mitt val är det gör mig lycklig.

Nackdelen är att det fortfarande finns alldeles för många människor som inte kan låta bli att tycka illa om andra familjekonstellationer än just mamma, pappa, barn..."